
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта 
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Управление 
финансами», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 
г. № 1865» 
 
 
 
 

          Доводим до вашего сведения, что в период с 06 ноября 2023 года по 20 
ноября 2023 года проводится общественное обсуждение проекта 
постановления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края  «О  внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Управление 
финансами», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 
г. № 1865» 
                    
Финансовое управление администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
(разработчик проекта нормативного правового акта, организующий общественное 

обсуждение (организатор), его местонахождение) 
fuaimr@bk.ru; 2-07-54, 2-31-00 

(электронная почта и контактный телефон разработчика проекта правового акта, 
организующего общественное обсуждение для направления предложений и замечаний 

по проекту 
предлагает жителям Изобильненского муниципального округа, достигшим 
возраста 18 лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм 
собственности, осуществляющим деятельность на территории 
муниципального округа, общественным и иным организациям принять 
участие в обсуждении проекта постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  «О  внесении 
изменений в муниципальную программу Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1865» 
                         (наименование нормативного правового акта) 

 

Ознакомиться с проектом документа можно на официальном портале 
органов местного самоуправления Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края в разделе «Общественное обсуждение» 

(наименование сайта в сети Интернет, печатном СМИ и др.) 
 

         При направлении замечаний (предложений) к проекту постановления 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края «О  внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 



округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1865» участникам 
общественного обсуждения необходимо указывать фамилию, имя, отчество, 
контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты (при 
наличии).  

Замечания и предложения необходимо направлять на адрес электронной 
почты fuaimr@bk.ru или представить лично по адресу:                  г. Изобильный, 
ул. Ленина, 15 кабинет № 102 тел. (86545) 2-31-00                       (Таранова 
Ангелина Сергеевна – консультант финансового управления администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края).  
 
 
Начальник финансового управления  
администрации Изобильненского  
городского  округа 
Ставропольского края                                                           Л.И.Доброжанова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1865 

 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа и 
предложений о внесении в них изменений, от 16 декабря 2022 года № 36 «О 
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  решением Думы Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 2023 года № 137 
«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов»,  постановлением администрации 
Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018  
года № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по 
разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
02 октября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края  «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 года № 1865 (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 26 марта 2021 г. №392, от 22 сентября 2021 г. 
№ 1188, от 01 ноября 2021 г. № 1397, от 28 декабря 2021 г. № 1690, от 05 апреля 
2022 г. № 577; от 14.07.2022 г. № 1127; от 05.10.2022 г. № 1499; от 22.11.2022 
г. № 1727, 20.01.2023 г. № 58,30.03.2023 г. № 405)(далее - Программа):  

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:  

 
Объемы и источники 
финансового обеспечения 
программы 

Объем финансового обеспечения Программы 
составит 120 134 370,90 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 

 бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края –  120 134 370,90 рублей, 
в том числе по годам: 



 2021 –  18 296 064,32 рублей; 
 2022 –  20 743 209,49 рублей; 
 2023 –  21 735 824,18 рублей; 
 2024 –  19 802 234,65 рублей; 
 2025 –  19 778 519,13 рублей; 
 2026 –  19 778 519,13 рублей; 

 
1.2. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

         3. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 
обнародования  путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Главы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края  
  
                                                                                                   В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПАСПОРТ 



проекта постановления администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского  края «О внесении изменений в муниципальную 
программу Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Управление финансами», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 
г. № 1865» 
 
 
№ 
п/п 

Структура Паспорта Содержание 

1. Наименование 
разработчика 
(ответственного 
исполнителя); 

Финансовое управление администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

2. Вид документа 
стратегического 
планирования; 

Внесение изменений в муниципальную 
программу 

3. Наименование 
проекта документа 
стратегического 
планирования 

Постановление администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «О внесении                    
изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление финансами», 
утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 
1865» 
 

4. Проект документа 
стратегического 
планирования 

Размешен в формате Word и является 
приложение 1 к Паспорту проекта 

5. Пояснительная 
записка к проекту 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Размешена в формате: Word и является 
приложение 2 к Паспорту проекта 

6. Даты начала и 
завершения 
общественного 
обсуждения проекта 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Общественное обсуждение проводится с 06 
ноября 2023 года по 20 ноября 2023 года 

7. Контактная 
информация 
разработчика 
(почтовый адрес и 
адрес электронной 
почты разработчика 
для направления 
предложений и 
замечаний к проекту 
документа 
стратегического 

Адрес электронной почты: fuaimr@bk.ru, адресу: 
356140, Ставропольский край, Изобильненский 
район, город Изобильный, улица Ленина, 15 
кабинет № 102, тел. (86545) 2-31-00. 
 
контактное лицо – консультант фиансового 
управления администрации Изобильненского 



планирования 
(далее - 
предложения и 
замечания), 
фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии), номер 
телефона 
ответственного 
лица за разработку 
проекта документа 
стратегического 
планирования); 
 

городского округа Ставропольского края 
Таранова Ангелина Сергеевна. 
 

8. Список участников 
общественного 
обсуждения проекта 
документа 
стратегического 
планирования, 
которым 
разработчик 
направляет проект 
документа 
стратегического 
планирования; 
 

Любые заинтересованные юридические и 
физические лица, в том числе 
зарегистрированные в качестве индивидуальных 
предпринимателей, органы государственной 
власти Ставропольского края и органы местного 
самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края. 
 

9. Иная информация, 
относящаяся к 
общественному 
обсуждению 
проекта документа 
стратегического 
планирования. 

 

 Не имеется. 

 
 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского 
края 

 
 

Л.И.Доброжанова 

 
 
Таранова А.С 
2-31-00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пояснительная записка 



К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края «О  внесении изменений в 
муниципальную программу Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1865» 
 
 
  Предлагаемый проект администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского «О  внесении изменений в 
муниципальную программу Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1865» (далее - Проект) 
разработан в соответствии с решениями Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского 
края проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 
и предложений о внесении в них изменений», решением Думы 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 27 октября 
2023 года № 137 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О 
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  постановлением администрации 
Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 
г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Изобильненского городского округа от 18 
декабря 2018 г. № 1832,                      от 09 августа 2019 г. №1216, от 09 января 
2019 г. № 8, от 15 апреля 2020 г. № 638), Методическими указаниями по 
разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями, внесенными распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа от 21 декабря 2018 г.     
№ 755-р), администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

Необходимость принятия Проекта обусловлено вступлением в силу   
решением Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края от 27 октября 2023 года № 137 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 
года № 36 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  (далее - решение 
Думы городского округа  «О бюджете городского округа на 2023 год и 



плановый период 2024 и 2025 годов»), в котором изменены объемы и 
источники финансового обеспечения Программы. 

Цель Проекта: привести в соответствие объемы и источники 
финансового обеспечения Программы с решениями Думы городского округа  
«О бюджете городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов». 

Внесение изменений касаются только объемов и источников 
финансового обеспечения Программы, подпрограммы программы  
(Приложения 6). 

Проект размещен в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 
http://www.izobadmin.ru в разделе «Общественное обсуждение» (далее – 
Интернет-портал) и федеральной информационной системе стратегического 
планирования  для общественного обсуждения с 13 марта 2023 года по                
27 марта 2023 года. 

Проект направлен в прокуратуру Изобильненского района 
Ставропольского края для проведения антикоррупционной экспертизы                   
03 ноября 2023 года № 01-22/520. 

 
 

Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского  
городского округа  
Ставропольского края 

 
 
Л.И.Доброжанова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Управление 

финансами» 
 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения Программы 
 
 

№ 
п/п 

Наименовани
е Программы, 
подпрограмм

ы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограмм
ы Программы 

Источники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию 
подпрограммы 

программы 

 
 

Объемы финансового обеспечения по годам ( руб.) 
 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Управление 
финансами» 

Всего 
 
 в т.ч.: 
 

18 296 064
,32 

20 743 209
,49 

21 735 824
,18 

19 802 234
,65 

19 778 519
,13 

19 778 519
,13 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа) 
  

18 062 001
,81 

20 459 829
,81 

21 432 892
,64 

19 802 234
,65 

19 778 519
,13 

19 778 519
,13 

 бюджет 
Ставропольского края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства федерального 
бюджета 
 

234 062,51 283 379,68 302 931,54 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в т. ч. предусмотренные 

ответственному 
исполнителю: 
финансовому 
управлению,  
 

18 196 064
,32 

20 643 209
,49 

21 635 824
,18 

19 702 234
,65 

19 678 519
,13 

19 678 519
,13 

  соисполнителю 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

         
         
         
2. Подпрограмм

а 1 
«Повышение 
сбалансирова
нности и 
устойчивости 
бюджетной 
системы 
Изобильненс
кого 
городского 
округа" 
Программы» 

всего 
 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч.: 
 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

 бюджет 
Ставропольского края  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        
  средства бюджета 

городского округа, 
в т.ч.  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
 
соисполнителю 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

0,0 
 
 
 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 
 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 
 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 
 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 
 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 
 
 
 

100 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

         
 в том числе 

следующие 
основные 
мероприятия  
 

       

2.1. Основное 
мероприятие 
1«Своевреме
нное и 
полное 
погашение 
долговых 
обязательств 
и 
планировани
е расходов на 
его 
обслуживани
е» 

всего 
 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч. 
 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

 бюджет 
Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         
  средства бюджета 

городского округа, 
в т.ч.  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
 
соисполнителю 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

0,00 
 
 

100 000,00 
 

0,00 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 

100 000,00 

0,00 
 
 

100 000,00 

         
  
 

3 Подпрограмма 
2 «Обеспечение 

всего 
 18 196 064

,32 
20 643 209

,49 
21 635 824

,18 
19 702 234

,65 
19 678 519

,13 
19 678 519

,13 



 реализации 
муниципальной 
программы 
"Управление 
финансами" и 
общепрограмм
ные 
мероприятия» 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа 
(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч.: 
 

18 196 064
,32 

20 359 829
,81 

21 635 824
,18 

19 702 234
,65 

19 678 519
,13 

19 678 519
,13 

 бюджет 
Ставропольского края  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства федерального 
бюджета 
 

234 062,51 283 379,68 302 931,54 0,00 0,00 0,00 

        
  средства бюджета 

городского округа, 
в т.ч.  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
 
соисполнителю 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
 
 

 
17 962 001

,81 
 
 
 

0,00 

 
20 643 209

,49 
 
 
 

0,00 

 
21 332 892

,64 
 
 
 

0,00 

 
19 702 234

,65 
 
 
 

0,00 

 
19 678 519

,13 
 
 
 

0,00 

 
19 678 519

,13 
 
 
 

0,00 

         
 в том числе 

следующие 
основные 
мероприятия  
 

       

3
.
1
. 

Основное 
мероприятие 
1«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
Программы» 

всего 
 18 196 064

,32 
20 643 209

,49 
21 635 824

,18 
19 702 234

,65 
19 678 519

,13 
19 678 519

,13 

 бюджет 
Изобильненского 
городского округа 

18 196 064
,32 

20 359 829
,81 

21 635 824
,18 

19 702 234
,65 

19 678 519
,13 

19 678 519
,13 



(далее-бюджет 
городского округа), в 
т.ч. 
 

 бюджет 
Ставропольского края 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 
 

234 062,51 283 379,68 302 931,54 0,00 0,00 0,00 

         
  средства бюджета 

городского округа, 
в т.ч.  предусмотренные 
ответственному 
исполнителю 
 
соисполнителю 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
 
 

17 962 001
,81 

 
 
 
 
 

0,00 

20 643 209
,49 

 
 
 
 
 

0,00 

21 332 892
,64 

 
 
 
 
 

0,00 

19 702 234
,65 

 
 
 
 
 

0,00 

19 678 519
,13 

 
 
 
 
 

0,00 

19 678 519
,13 

 
 
 
 
 

0,00 

 


